PORTARIA SMS - N° 10, DE 24 DE OUTUBRO DE 2011
Nomeação de Conselheiros Locais de Saúde

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº
6.547, de 02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo
relacionados como membros dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE NORTE

1.CENTRO DE SAÚDE JD. EULINA
1.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Mara Regina Pereira
Silvio José Cavali
Maria Dirce Stabile Serilo
Claudionor Rodrigues
b) Suplentes
Joana Floriano Ivanov
João Claudio Ulian
1.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Maria Lúcia Viana
Ana Clara Benatti R. Souza
b) SUPLENTES
Ondina Clara Ventura Dumas
Maria Solange Rodrigues Jardim
1.3 GESTORES
a) Titulares
Rosana Cappelletti
Juliana Azevedo Fernandes

2. CENTRO DE SAÚDE JD. ROSÁLIA
2.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Jair Affonso
Vera Lúcia de /Souza
Domingas Aparecida Santos
Albertino Barbosa Diamantino
b) Suplentes
Maria Luiza Mendes Pereira
Veranilda Maria da Silva
Gislaine Mara Leandoo de Souza
2.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Maria Keny Freire Araujo
Jorge Mendes Ávila
b) Suplentes
Maria Leomênia Sardemberg
Adriana Maccari Pinheiro Moraes
2.3 GESTORES
a) titulares
Claudia Costa Carezzato

Helena Nissako Watanabe

DISTRITO DE SAÚDE SUL
1. CENTRO DE SAÚDE VILA OROZIMBO MAIA
1.1 Usuários
a) titulares
Roseli Aparecida Veronez
Antonio Manoel Teixeira Jairi
João Henrique Costa de Souza
Maria José Durigon da Silva
b) suplentes
Encarnação de Haro Soares
Adão Maria
Maria Elza Reis Gomes
Wagner
1.2 TRABALHADORES
a) titulares
Maria Angélica de O. C. Delamano
Iara Cristina G. dos Reis
b) suplentes
Paulo Cesar Nascimento
Rosalva de Andrade Mendonça
1.3 Gestores
a) Titulares
Erika Cristina J. Guimarães

2. CENTRO DE SAÚDE SÃO JOSÉ
2.1 USUÁRIOS
a) titulares
Maria da Paz Santiago Araujo
Sinésio Vieira Lopes
Silvio Vieira
Paulo Rodrigues Costa
b) suplentes
Cleide Apa. Teria Napoleão
José Carlos dos Santos
Pedro Pansiano Filho
Nelson Ananias Botelho
2.2 TRABALHADORES
a) titulares
Maria Eunice da Silva
Linete Gomes K. de Oliveira
b) suplentes
Wagner Donizete Carreira
Manoel Raimundo P. Carvalho
2.3 Gestores
a) titulares
Antonio Angelo Corte
Wanderley Andrade e Silva

DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CENTRO DE SAÚDE SATÉLITE IRIS I
1.1 USUÁRIOS
a) titulares
Alcides Antonio Torquini
Soeli A. Monteiro Gava
José Luis Rodrigues
Roseli Wilza Almeida
b) suplentes
Lisete Kossman
Patrícia O. Lapa
Abílio Barbosa
Orlando Gonçalves
1.2 TRABALHADORES DE SAÚDE
a) titulares
Renata Gaparetto Bandeira A. Prado
Maria Wilza Ferreira Machado
Lígia Cremonesi
b) suplentes
Renata Baroni
Maria Apa. Corrêa
Weslane Souza Silva
1.3 GESTORES
a) titulares
Ielka Maria de Amorim Santos

Campinas, 24 de outubro de 2011.

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA
Secretário Municipal De Saúde